
 

 

Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. 032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.edu.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Bellinzago Novarese, data del protocollo                                                                                Al Direttore 
Amm.vo 

 Al sito WEB Istituto  
DETERMINA  

Versamento n. 3 quote per corso di formazione antincendio  
Risorse ex art. 58 co. 4 D.L. 73/2021 

 
Obbligatoria ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.Lvo n. 50/2016  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il codice dei contratti D.L.vo 50/2016;  

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136;  

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 129/2018 concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche del MIUR di concerto con il MEF;  

VISTA la nota prot. n. 18993 del 24 agosto 2021 “Oggetto: E.F. 2021 – Avviso risorse ex art. 58, 

comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 

(“c.d. Decreto sostegni-bis”), finalizzate all’acquisto di beni e servizi” con cui è stata ha disposta 

l’assegnazione a favore di questa istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad euro 

32.722,98; 

VISTA la possibilità, sancita dalla nota di cui sopra, di utilizzare tali risorse anche per “l’acquisto di 

servizi professionali, di formazione e di assistenza tecnica per la sicurezza nei luoghi di lavoro, per la 

didattica a distanza e per l'assistenza medico-sanitaria e psicologica nonché di servizi di lavanderia 

e di rimozione e smaltimento di rifiuti” sulla base delle effettive necessità della singola istituzione 

scolastica; 

VISTA l’esigenza di provvedere al versamento di n. 3 quote per il corso sulla sicurezza relativo corso 

di formazione per addetti antincendio nei luoghi di lavoro con la preparazione per l’esame di 

idoneità; 

CONSIDERATO che il corso di formazione è stato svolto presso l’Istituto Comprensivo “G. Ferrari” di 

Momo (NO) 

 

DECRETA 

 

di emanare apposita procedura per il versamento dell’importo a favore dell’Istituto Comprensivo 

“G. Ferrari” di Momo (NO) pari ad euro 683,33. 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.edu.it


 

 

Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. 032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.edu.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

La spesa relativa sarà imputata nella Scheda finanziaria del Progetto/Attività P04-13 Progetti per 

formazione e aggiornamento del personale - scheda di destinazione “Risorse ex art. 58 comma 4 

DL 73/2021” del Programma annuale 2022.  

A seguito dell’espletamento delle procedure sopra indicate, la DSGA è autorizzata all’impegno di 

spesa pari all’importo previsto a titolo di corrispettivo per la fornitura di cui trattasi.  

                                        

 

                                                              La Dirigente Scolastica  

                                                                                                                            Stefania Menichella 
                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93  

 

 

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria. 
 

LA D.S.G.A. 
Dott.ssa Martina Corretta 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.edu.it

